
Uchwala NrlU-/ ^ /2020
Zarz4dl Powiatu w Olsztynie

z dnia - -r-!'r,i'-J.L 2020 r,

w sprawie zasad scentralizowanych rozliczefi podatku od towar6w i uslug
w Powiecie Olsztyriskim

Na podstawie: art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorzqdzie powiatowym (Dz.U.
22020 r., poz.920), ustawy z dnia 5 wrzeSnia 201 6r o szczeg6lnych zasadach rozliczefi podatku
od towar6w i usfug oraz dokonywania zwrotu Srodk6w publicznych przeznaczonych na
realizacjg projekt6w finansowanych z udzialem Srodk6w pochodzqcych
z budZetu Unii Europejskiej lub panstw czlonkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym
Handlu przez jednostki samorzqdu terytorialnego (Dz.U. z 2018 r., poz.280) oraz ustawy
o VAT z dnia 11 marca 2004 r. (Dz.U. z 2020 r., poz. 106 z p62n. zm.) uchwala sig, co
nastQpuje:

$ 1. W celu zapewnienia poprawnodci i sp6jnoSci rozhczei podatku od towar6w i ustug
w Powiecie Olsztyriskim ustala sig zasady obowiqzujqce w tym zakesie. przedstawione
w zal4czniku Nr I do niniejszej uchwaty.

$ 2. 1 Zasady okre3lone w zal4cznikt Nr I do niniejszej uchwaly dotycz4 powiatowych
jednostek organizacyjnych, wykazanych w zal4czniku Nr 2 do niniejszej uchwaly, z kt6r),rni
Powiat Olsztyfiski prowadzi scentralizowane rozliczenia VAT.

2. Wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu Olsztyiskiego zostal sporzqdzony
z okreSleniem pelnej nazwy oraz skr6conej nazwy jednostki, kt6ra jest stosowana przy
numerowaniu faktur w jednostkach.

$ 3. Zobowiqzuje sig dyrektor6w jednostek organizacyjnych do przestrzegania postanowiefi
niniejszej uchwaly.

$ 4. Wykonanie uchwaly powierza sig StaroScie Olsztyriskiemu i Dyrektorom jednostek
organizacyjnych.

$ 5. Uchwala wchodzi w Zycie z dniem 01.10.2020 r.

$ 6. Traci moc Uchwala Zarz4du Powiatu w Olsztynie Nr 1071412016 z dnia 13 grudnia 2016
r. w sprawie wprowadzenia zasad centralizacji rozliczeh podatku od towar6w i uslug
w Powiecie Olsztynskim z p62n. zmianami.
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Zalgcznik Nr I do Uchwaty
Nr't(,u- / - 12020

Zarz4du Powiatu w Olszrynie
zdnia 4 (^>ic,r-,,.i., icZr,,-

)

Zasady scentralizowanych rozliczefi podatku od towar6w i uslug

w Powiecie Olsztyriskim



ZAGADNIENTA OGOLNE

$ l. Ilekroi jest mowa o:
1) jednostce organizacyjnej - nalezy przez to rozumiei jednostki bud2etowe oraz

Starostwo Powiatowe w Olsztynie,
2) dyrektorze jednostki - nale2y przez to rozumiei dyrektora jednostki organizacyjnej

Powiatu Olsztyriskiego.

$ 2. Powiat Olsztyhski prowadzi skonsolidowane rozliczenia z Etr*upodatku VAT obejmujqce
czynno5ci przeprowadzane przez jednostki organizacyjne Powiaru Olsztyfiskiego, z kt6rymi
podj4l scentralizowane rozliczenia od I stycznia 2017 roku.

SCENTRALIZOWANE ROZLICZENIA PODATKU OD TOWAROW I USI,UG

$ 4. Wszelkie odplatne czynnoSci jednostek organizacyjtych na rzecz Powiatu 1ub dokonywane
pomigdzy samymi jednostkami powinny byi dokony,wane not4 ksiggow4 i nie naleZy ich
ujmowai w rejestrze sprzeda|y . Nie dotyczy to jednak odplatnych Swiadczen, jeSli stron4 takiej
transakcji bgdzie inna jednostka samorz4du terytorialnego (inna gmina, inny powiat,
wojew6dztwo). W6wczas takE transakcjg dokumentuje sig faktur4, a wynikaj4ce z niej
kwoty ujmuje siE w rejestrze sprzedaZy.

$ 5. Jednostki organizacyjne dokonujqce sprzedaZy na rzecz os6b ftzycznych nieprowadz4cych
dzialalnoici gospodarczej oraz rolnik6w ryczaltowych s4 obowi4zane zgodnie z przepisami
o podatku do prowadzenia ewidencji obrotu i kwot podatku naleZnego przy zastosowaniu kas
rejestrujqcych, o ile przepisy dotycz4ce zwolnienia przedmiotorvego i podmiotowego ze
stosowania kas rejestrujqcych nie stanowi4 inaczej. Na paragonach musz4 byd umieszczone
dane i NIP Powiatu Olsztyriskiego. W ramach mozliwoici zaleca sig przej6cie na obr6t
bezgot6wkowy.

$ 6. Faktury wystawiane przez powiatowe jednostki musz4 zawierai wszystkie elementy,
o kt6rych mowa w art. l06e ustawy o VAT. Przy czym ustala sig, 2e dane identyfikacyjne
podmiotu dokonuj4cego transakcji na fakturach wystawianych i otrzymywanych przez
jednostki powinny zawierai nastgpujqce dane:

Faktury sprzeda2y Faktury zakupu
Sprzedawca: Powiat Olsztyriski Pl.
G.J. Bema 5, 10-5 16 Olsztyn NIP
7393851648

Nabr.wca: Powiat Olszty6ski Pl. G.J.
Bema 5, 10-5 1 6 Olsztyn NIP
739385r648

Wvstawca: jednostka organizacyjna
(ej nazwa i adres)

Odbiorca/platnik: jednostka
organizacyina (jej nazwa i adres)

$ 3. Umowy naleZy zawiera(. w imreniu Powiatu Olsztynskiego i musz4 one zawierai wla(ciwe
dane, czyli: peln4 nazwg powiatu, jego adres i NIP 7393851648.

$ 7. l. Faktury wystawiane przez jednostki organizacyjne w programie ,,PUMA" w module
FAKTURY muszq byi numerowane chronologicznie, odrgbnie dla ka2dego roku
kalendarzowego, miesiqca i jednostki wg schematu:



FAKTURA VAT/ numer faktury/symbol jednostki/miesiqc/rok
ptzy czym symbol jednostki okre6lony jest w zalqcztiku Nr 2 do niniejszej uchwaly.

2. Pozostale dokumenty wystawiane przez jednostki organizacyjne w programie !.PUMA"
w module FAKTURY musz4 by6 numerowane chronologicznie, odrgbnie d1a kaZdego roku
kalendarzowego, miesi4ca i jednostki wg schematu:

- RO/numer/symbol jednostki/miesi4c/rok - dot. dokument6w zbiorczych wewngtrznych
zawieraj4cych spruedaZ z kas rejestruj4cych

- WEWnumer/symbol jednostki/m-c/rok dot. dokument6w wewngtrznych ( dokumenty
dot. min. korekty rocznej podatku naliczonego w zwipku ze zmian4 wsp6lczynnika odliczenla
podatku naliczonego, sprzedaZy zwolnionej, dla kt6rej nie wystawiono faktury, sprzedazy
bezrachunkowej itp.

$ 8. Zobowiqzuje siE jednostki organizacyjne do stosowania odpowiednich gfltp towar6w
i uslug GTU oraz innych oznaczen zwi4zanych ze sprzedaZ4 (np. EE, TPMPP itp.)
i zakupem ( np. VAT_RR, MPP itp.).

$ 10. Ewidencjg zakupu towar6w i uslug sporzqdza sig wyl4cznie na podstawie otrz)tnanych
faktur i tylko tych, kt6re s4 zwi4zane ze stawkami podatku od towar6w i ttslug 23%o, 8Yo llb
5% i daj4 jednostce prawo do pelnego lub czgSciowego odliczenia podatku naliczonego od
towar6w i uslug.

$ 11. Kierownicy jednostek ponoszQ odpowiedzialno66 za prawidlowoS6 prowadzonych
ewidencji.

$ 12. Poczqwszy od miesi4ca pa2dziemika 2020 roku jednostki prowadzi6 bgdq w programie
,,PUMA" w module FAKTURY ,,czEstkowe" ewidencje (rejestry) sprzedaLy i zakupu VAT
oraz rozliczenia JPK_VAT, w kt6rych bgd4 ujmowane czynnorici (transakcje) wykony,r,vane
przez te jednostki oraz rvartoSi towar6w i uslug nabywanych przez jednostki w zwiqzku
z prowadzon4 przez me dzialalno!;ci4.

$ 13. 1. Jednostki organizacyjne poza Starostwem Powiatowym w Olsztynie ,.cz4stkowe"
ewidencje (rejestry) sprzedaZy i zakupu sporz4dzone za poszczeg6lne miesi4ce przekazuj4
w formie dokumentu papierowego do Wydzialu Budzetu i Finans6w Starostwa Powiatorvego
w Olsztynie (pok6j 300c) oraz w wersji elekhonicznej w terminie do 10 dnia miesi4ca
nastgpujqcego po miesiqcu, za kt6ry ewidencje te zostaly sporz4dzone. Jezeli 10 dzien miesiEca
przypada w sobotg lub dzien wolny od pracy, to w/w dokumenty raleZy pruekazat
w pierwszym dniu robocz).,rn nastgpujqcym po tym dniu. Obowiqzuia r6wnie2 ..czastkowe"
ewidencje (reiestry) sorzedaZ)z i zakupu zerowe. ,.Cz4stkowe" ewidencje (rejestry) winny byi
podpisane przez dyrektora jednostki oraz gl6rvnego ksiggowego jednostki.

2. Jednostki organizacyjne poza Starostwem Powiatow),rn Olsztynie generuj4 r6wnie2
w module FAKTURY ,.czqstkowe" dokurnenty JPK_VAT i przekazujq je wylEcznie
w fonnie elektronicznej w terminie okreSlonym w ust.1.

3. Starostwo Powiatowe w Olsztynie dokumenty, o kt6rych mowa w ust. 1 i 2 przekazuje
do 23 dnia miesi4ca nastgpuj4cego po miesi4cu, za kt6ry ewidencje te zostaly sporz4dzone.

$ i4. Dane w ,,cz4stkowych" ewidencjach (rejestrach) sprzeda2y i zakupu przekazanych
w formie elektronicznej musz4 by6 zgodne z danyni wykazanl,rni w tych dokumentach
w formie papierowej.

$ 9. Ewidencjg sprzeda|y sporz4dza sig na podstawie wszystkich wystawionych faktur.



$ 15. 1. Jednostki organizacyjne poza Starostu'em Powiatowym w Olsztynie kwotg podatku
od towar6w i uslug podlegaj4cego wplacie do skarbowego w wysokoSci wynikaj4cej
z rozliczenia podatku VAT przekazuj4 na rachunek Powiatu Olsztyflskiego nr 1l 1560 0013
2013 1065 8000 0014 w terminie do l0 dnia miesiqca nastgpnego po miesiqcu rozliczeniowym.

2. Starostwo Powiatowe w Olsztynie kwotg podatku od towar6w iuslug, o kt6rej mowa
w ust.l przekazuje w terminie do 23 dnia miesi4ca nastEpnego po miesiqcu rozliczeniow),rn.

$ 16. W przypadku wyst4pienia w jednostce organizacyjnej nadplaty z tytulu podatku Y AT za
dany miesi4c, w6wczas do skladanych ewidencji (rejestr6w) sprzedaZy i zakupu naleZy
dolqczyt pismo z podaniem nr konta bankowego do zwrotu w/w nadplaty.

$ 17. Jednostka, u kt6rej z powodu blgdu wynikaj4cego z nieprawidlowego funkcjonowania
modulu FAKTURY systemu PUMA istnieje zagroZenie nie zloZenia,.czqstko\r'ych" ewidencji
(rejestr6w) sprzeduzy izakupulubJPK VAT w terminie, okt6rymmowaw g 13. ust. 1i2,
ma obowiEzek niezwlocznego zgloszenia problemu do ZETO. W przypadku naruszenia
terminu, o kt6ry,rn mowa w $ 13. ust. 1 i 2 jednostka niezwlocznie na adres e-mail:
karolina.weroniecka@powiat-olsztynski.pl przesyla skan zgloszeni ado ZETO wrazz numerem
zgloszenia.

$ 18. Po otrzymaniu od wszystkich jednostek organizacyjnych ,.cz4stkowych" ewidencji
(rejestr6w) VAT wyznaczony pracownik zajmuj4cy sig rozliczeniami podatku VAT Powiatu
Olsztynskiego dokona sprawdzenia:
- czy wersje elektroniczne ..czqstkowych" ewidencji (rejestrow) sprzeda?y i zakupu
przeslanych przez jednostki organizacyjne sq zgodne z wersj4 papierow4 tych dokument6w,
- czy kwota podatku podlegajqca wplacie do urzgdu skarbow ego przekazana przez jednostkg
organizacyjn4 na wydzielony rachunek jest zgodna z ,,czqstkowymi " ewidencjami (rejestrami)
sprzedaZy i zakupu.

$ 19. Wyznaczony pracownik zajmuj4cy sig rozliczeniami podatku VAT Powiatu
Olsztyirskiego sporzqdza w programie ,,PUMA" w module FAKTURY jeden skonsolidowany
dokument JPK VAT Powiatu Olsztyfiskiego.

$ 21. 1. W przypadku otrzymania przez Powiat Olsztyriski z Urzgdu Skarbowego wezwania,
o kt6rym mowa w art. 109 ust. 3f ustawy o VAT stwierdzaj4cego blgdy w przeslanej ewidencji
VAT, kt6re uniemo2liwiaj4 przeprowadzenie weryfikacji poprawnodci transakcj i, wyzraczony
pracownik Wydzialu BudZetu i Finans6w wysyla wezwanie do odpowiednich jednostek

organizacyjnych. Jednostki majq 7 dni od daty otrzymania wezwania na przekazanie do
Powiatu poprawionej .,czEstkowej" ewidencji (rejestru sprzedaZy i zakupu oraz JPK_VAT)
w przypadku bl9d6w i zlo2enia stosownych rvyjadnieri w formie pisemnej.

$ 20. W przypadku gdy po przesianiu ,.czqstkowej" ewidencji (rejestr6w) zostanq stwierdzone
nieprawidlowoSci lub zaistnieje inna okolicznoSt skutkuj4ca koniecznoSci4 dokonania korekty
VAT za dany miesiqc. naleZy:
- niezwlocznie sporz4dzit, niezbgdne korekty w ,,cz4stkowych" ewidencjach (rejestrach)

VAT,
- przekaza{ do Wydzialu Budzetu i Finans6w Starostwa Powiatowego w Olsztynie (pok6j

300c) korekty ,.czqstkowych" ewidencji (rejestr6w) VAT wraz z pisemnyrn uzasadnieniem
przyczyn dokonania korekty i podaniem dokladnie korygowanych pozycji oraz wygenerowai
i przeslai korekty ,,cz4stkowych" dokument6w JPK VAT.



2. Wyznaczony pracownik zajmuj4cy sig rozliczeniem podatku VAT Powiatu
Olsztynskiego sporz4dza na tej podstawie korektg ewidencji VAT lub sklada stosowne
wyjaSnienie do Urzgdu Skarbowego w terminie l4 dni od dnia otr4rmania wezwania.

$ 22. W przypadku nalo2enia na Powiat Olsztyriski w drodze decyzli kary pienig2nej
w wysokodci 500 zl za kazdy bl4d o kt6rym mowa w art. 109 ust.3 h w, kaZda jednostka
odpowiada indywidualnie za blgdy popelnione w jej .,cz4stkowej" ewidencji (rejestrach).

$ 23. W przypadku wqtpliwo5ci, co do zaistnialego stanu faktycznego lub zdarzeni a przyszlego,
kt6re mogE rodzii okreilone konsekwencje w sferze podatku VAT, jednostki organizacyjne
drogq e-mail na adres: karolina.weroniecka@oowialolsztynski.pl przesylaj4:
- wypelniony wniosek o interpretacjg indy,widualn4 prawa podatkowego do Ministra Finans6w

na obowi4zuj4cym formularzu ORD-IN,
- potwierdzenie wniesienia na odpowiedni rachunek Krajowej Informacji Skarbowej oplaty za
wniosek.

$ 24 Ewidencja ksiggowa rozliczer[ VAT

1. Ewidencja sprzeda2y opodatkowanej:

- wystawienie faktury VAT dotycz4cej sprzeda2y opodatkowanej

Wn 221 (z klasyfikacj4 budZetow4l q+ naleznoSi neuo+\ vAT*

Ma720 (z klasyfikacj4 bud2etow4) naleZno56 netto
Ma 225 Y AT nale2ny*x

ujgcie w ewidencji ksiggowej na koncie 221 po klasyfikacji bud2etowej zadaria z
s),rnbolem W (nale2noSi netto) oraz V (Vat) umoZliwi wykazanie naleZnoSci netto w
sprawozdaniu Rb-27s

- wptyw nale2noSci (opiata FV) zgodnie z wyciqgiem bankowym:

Wn 130 (z klasyfikacjq bud2etow4)
Ma 221 (z klasyfikacj4 bud2etowq)

2, Ewidencja zakup6w (koszty, naklady inwestycyjne) gdy VAT podlega odliczeniu:

- wplyw faktury VAT dotycz4cej zakupu:

Wn 401-409 (z klasyfikacj4 budzetowq) lub konto 080 warto5i netto
Wn 225 VAT naliczony **
Ma 20'l (z klasyfikacj4 budzetow4) lub 240 wartoSi brutto

3. E*'idencja rozliczcri VAT w podlegll'ch jednostkach

- w przypadku, gdy VAT naleZny jest wyzszy niz VAT naliczony, przekazanie do Powiatu
podatku VAT na wyodrgbniony rachunek bankowy:

Wn 225 rozrachunki z tytulu VAT *x
Ma 130 (z klasyfikacj4 budzetow4)



- w przypadku, gdy VAT naliczony jest wylszy ntL VAT nale2ny, po uzyskaniu przez Pow.tat
zwrotu podatku z urzgdu skarbowego, przekazanie kwoty zwrotu do jednostki:

Wn 1 30 (z klasyfikacj4 budzetow4)
Ma 225 rozrachunki z tytulu VAT**

** naleZy utworzy6 analitykg do konta 225 i wyodrEbnid:
- VAT nale2ny,
- VAT naliczony,
- VAT rozliczenie.

$ 25. Jednostki organizacyjne zobowi4zane s4 do okreSlenia odpowiednio proporcji oraz pre-
wska2nika stuZ4cego do odliczenia podatku naliczonego, o kt6rym mowa w art. 90 i ar1. 86 ust.
2a ustawy o VAT. Prawo do odliczenia podatku naliczonego oraz wyb6r metody odliczenia
przy uZyciu proporcji, pre-wzka2nika lub obu tych metod zawiera zal4cznik nr 1.

$ 26. Proporcjg wg. aft. 90 ustala sig wedlug wzoru

sprzedaZ opodltkorvana sta$.23%,8yo,57o - sprzedaz Sr.trlyallch i nieruchomo$i opodrtko\r'ana str$.2J7o,89/o.5%o

P al.t. 90 = sprzedaZ opodatkottana staw.23yo,87o,59/o - sprzcdaZ Sr.trlvalych i nicruchomosci opodatkoryarla sta$.237o,8%,57o
+ sprzedaZ z$ol iona sprzedai z\yolniona 5rodk6\v rnvalych i nieruchomosci

Wyliczon4 proporcjg zaokrqgla sig w g6rE do najblizszej liczby caikowitej. Wyliczenia
dokonuje sig za pomoc4 druku okre(lonego w zal4czniku nr 2.

$ 27.1. W przypadku gdy wyliczona proporcja przekroczy 98Yo oraz kwota podatku
naliczonego niepodlegaj4ca odliczeniu, wynikaj4ca z zastosowania tej proporcji, w skali roku,
jest mniejsza niZ 500 zl jednostka przyjmuje wskaZnik 100%.

2. W przypadku gdy wyliczona proporcja nie przekroczy 2% jednostka przyjmuje, 2e

proporcja wynosi 0%.
3. Jednostki organizacyjne, w kt6rych proporcja przekroczy 2% stosujq wyliczon4

proporcjg przez caly rok bud2etowy.

g 28. W powiecie olsztyflskim do okreSlenia sposobu proporcji (pre-wska2nik), o kt6rej mowa
w art. 86 ust. 2a ustawy o VAT stosuje sig przepisy Rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia
28 grudnia 2015r ,,w sprowie sposobu okreilonio zokresu wykorzystonio nabywonych towor6w
i uslug do cel6w dziololnoici gospodorczej w przypodku niekt6rych podotnik6w" (Dz. U 20L5.
poz 2L9j).

$ 29. Podstaw4 wyliczenia pre-wska2nika jest sprawozdanie z wykonania doohod6w za rok
poprzedni Rb- 27S oraz sprawozdanie z wykonania wydatk6w za rok poprzedni Rb-28S.

$ 30. Jednostki organizacyjne, proporcjg wyliczajq wedlug wzotu okre(lonego d1a jednostek

bud2etowych w $ 3 pkt 3 wlw rozporzqdzetia.

USTALENIE ZASAD WYLICZENIA PROPORCJI I PREWSKAZNIKA



$ 3 1. Do wyliczenia proporcji (pre-wska2nika) na rok bieZEcy przyjmuje sig dane za poprzedni
rok budzetowy.

$ 32. Proporcjg (pre-wska2nik) okreSla sig procentowo w stosunku rocznym i zaokrqgla sig
w 9619 do najbliZszej liczby calkowitej.

$ 33. Urz4d obslugujzlcy jst (Starostwo Powiatowe w Olsztynie) do ustalenia proporcji (pre-
wskaZnika)stosujewz6rokreSlonyw$3ust.2wlwrozporz4dzeniawoparciuozapisy$2ust.
9 oraz $ 3 ust. 5 wlw rozporz4dzenia. Wyliczenie pre-wska2nika Starostwo Powiatowe
w Olsztynie dokonuje wedlug druku okreSlonego zal4cznikiem nr 3.

$ 34. Przy wyliczeniu proporcji (pre-wskaznika) jednostki organizacyjne w liczniku wzoru
uwzglgdniajq roczny obr6t netto za rok poprzedni z uwzglgdnieniem dzialalnoSci
opodatkowanej r62nymi stawkami, zwolnionej oraz dotycz4cej odwrotnego obci4Zenia (edli
takie wyst4pilo). W mianowniku wzoru uwzglEdniaj4 dochody wykonane jednostki bud2etowej
za rok poprzedni. Podstawq do ustalenia dochod6w wykonanychjest plan finansowy dochod6w
(sprawozdanie Rb-27S), plan dochod6w oraz zreallzowane wydatki jednostki w oparciu o plan
finansowy Rb-28S jak r6rvnieZ zapisy wynikaj4ce z g 3 pkt 5 w/w rozporzqdzenia. Wyliczenie
pre-wskaznika jednostki organizacyjne dokonuj4 wedlug druku okreSlonego zal4cznikiem nr
4.



Zal4czrukNr 2 do Uchwaly
Nrloi t L tzozo

Zarzqdu Powiatu w Olsztynie
z dnta 4 lr ,-rpr_I, it Jtr;

I

1. Starostwo Powiatowe w Olsztynie (SP),

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR),

3. Powiatowa Sluzba Drogowa (PSD),

4. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna (PPP)

5. Dom Pomocy Spolecznej w Barczewie (DPSB),

6. Dom Pomocy Spolecznej w Grazymach (DPSG),

7. Dom Pomocy Spolecznej w Jezioranach (DPSJ),

8. Dom Pomocy Spolecznej w Jonkowie (DPSJo),

9. Dom Pomocy Spolecznej w Olsztynku (DPSO),

10. Dom Pomocy Spolecznej w Dob4..rn Mie5cie (DPSDm),

ll. Zesp1l Szk6l w Dobryan Mie5cie (ZSDm),

12. Zesp6l Szk61 w Olsztynku (ZSOI),

13. Zesp6l Szk6l w Biskupcu (ZSBo),

14. Zespol Szk6l Rolniczych w Smolajnach (ZSR),

15. Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawczy w Zardenrkach (SOSW),

16. Zesp6l Szk6l Powiatowo-Gimnazjalnych w Ameryce (ZSP-G),

17. Samorz4dowa Szkola Muzyczna I Stopnia w Dywitach (SSM),



Zal4cznik nr I

Metody korzystania z pr^wa do odliczeri

Brak prawa do odliczenia podatku naliczonego z faktury zakupu:

- faktura zakupu dotycz4ca tylko dzialalnoSci zwolnionej,
- faktura zakupu dotycz4ca tylko dzialalno6ci niepodlegaj4cej VAT.

Prawo do odliczenia podatku naliczonego z faktury zakupu:

1007o odliczenia podatku naliczonego z faktury zakupu przy dzialalnoSci objgtej
wyl4cznie stawkami VAT w wysoko(ci 23"h,8%,lub 5"/".

I metoda odliczeri dzialalnoSci mieszane

II metoda odliczer4L dzialalnoSci mieszane

Wyszczeg6lnienie rodzaju
dzialalnoSci wystgpuj4cej w
jednostce Przy odliczeniu obowi4zek stosowania

sprzedaZ tylko opodatkowana
(23%,8%,s%)

+

dzialalnoS6 nie podlegaj4ca VAT
(NP) tylko pre-wskaZnik art. 86 ust. 2

Wyszczeg6lnienie rodzaju
sprzedaZy wystgpuj4cej w
jednostce Przy odliczeniu obowi4zek stosowania

sprzed,aZ tylko opodatkowana
(23%,8%,s%)

+

sprzed,a2 zwolniona (ZW)

tylko proporcji ar1.90
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Zalqcznik Nr 4

Wyliczenie prewskaZnika dla jednostki organizacyjnej powiatu olsztydskiego wynikajEce z art. 86 ustawy o Vat-(szkoly i inne jednostki organizacyjne)
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Pomniejszenie dochod6w z wykonania planu

finansowego dochod6w za 2016 r

Kwota stanowieca

r6wnowartoia ir.
przeznaczonych na

zesileni€ jednostki

celem realizacli
przypisanych zada6 j.

s,t.lQczna kwota

wynikajacych ze

sprawozdania Rb-285

Pomniejszenie dochod6w
z wykonania planu finan.

Dochod6w za 2016 r.

Pomnieiszenie

dochod6w z

planu finan.

dochod6w za

20L6 t.

wynikajEce z

53 ust.5

rozpor.Adzeni
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Ustalenie
planowan

ej
proporcji

na 2016

rok

0 2 pkt 10 wg. sprawozdania RB-275

odsetki spadkizapisy
naliczonego

Kwota stanowiaca

16wnowartoSi 6r.

przeznarzonych na

zasilenielednostki icelem
realizacii przypisanych

zada6 r wyjQtkiem jr.
pneznaczonych na

wyplate zapom6E,

zasilk6w iinnych
(wiadczen o podobnym

charakterze na rzecz os6b

fizycznych celem reali2acji
j.s.t. (5 klas. Budi

302,303,304,305,3 110,307

,327,324,32s,126,) ze

sprawozdania Rb-285

oochody
uzyskane ze

sprzedaiy

irodk6w
trwalych oraz

warto6ci

niematerialnyc

podlegajqcych

amortyzacji

oraz Brunt6w i

art.90 ust. 1

pkt 5 i6

2 3 5 E 9 1A 11 12 13

spr.Rb 275

3-4-5-e7+8-9-

10 12*100/11

Z ujeciem Rb-34- w Powiecie Olszty6skim jeSli wystqpuje
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